
РЕШЕНИЕ № 12-10-71/2017

13 июня 2017 г.                                                                                                   г. Кострома

Комиссия Костромского УФАС России по контролю в сфере закупок (далее —
Комиссия Костромского УФАС России; Комиссия) в составе:

Заместитель председателя Комиссии:

Белов Д.Ю., начальник отдела контроля в сфере закупок, торговли и рекламы;

Члены Комиссии:

Сиротина Е.Е., помощник руководителя;

Суясов А.И., специалист-эксперт отдела контроля в сфере закупок, торговли и
рекламы,

при ведении аудиозаписи заседания, в присутствии представителя ФКУ
«Исправительная колония № 1 Управления Федеральной службы исполнения
наказания по Костромской области» в лице <А...> (доверенность № 45/ТО/31/6369
от 08.06.2017 г.), в отсутствие представителя ООО «Адмизо», надлежащим образом
уведомленного о времени и месте рассмотрения жалобы, рассмотрев жалобу
ООО «Адмизо» на действия комиссии при проведении аукциона в электронной
форме на право заключения контракта на поставку плитки настенной и
керамогранита 2 для нужд федерального казенного учреждения «Исправительная
колония № 1 Управления Федеральной службы исполнения наказаний по
Костромской области» (для субъектов малого предпринимательства, социально
ориентированных некоммерческих организаций) и в результате проведения
внеплановой проверки в соответствии с частью 15 статьи 99 Федерального закона
от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о
контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

Согласно представленным материалам, 10.05.2017 г. ФКУ «Исправительная колония
№ 1 Управления Федеральной службы исполнения наказания по Костромской
области» (далее – Заказчик) на официальном сайте в сети Интернет
http://www.zakupki.gov.ru в единой информационной системе в сфере закупок
размещены извещение и аукционная документация о проведении электронного
аукциона на право заключения контракта на поставку плитки настенной и
керамогранита 2 для нужд федерального казенного учреждения «Исправительная
колония № 1 Управления Федеральной службы исполнения наказаний по
Костромской области» (для субъектов малого предпринимательства, социально
ориентированных некоммерческих организаций) (Извещение №
0341100008617000172).

В своей жалобе ООО «Адмизо» (далее - Заявитель) обжалует действие
аукционной комиссии, которая, по мнению Заявителя, неправомерно отклонила
первую часть его заявки.

Жалоба поступила в Управление Федеральной антимонопольной службы



05.06.2017 в 15:52 посредством электронной почты.

В соответствии с частью 4 статьи 105 Закона о контрактной системе обжалование
действий (бездействия) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного
учреждения, специализированной организации, комиссии по осуществлению
закупок, ее членов, должностного лица контрактной службы, контрактного
управляющего, оператора электронной площадки в случае, если данные действия
(бездействие) совершены при определении поставщика (подрядчика,
исполнителя) путем электронного аукциона, осуществляется в порядке,
установленном настоящей главой, в любое время определения поставщика
(подрядчика, исполнителя), а также в период аккредитации на электронной
площадке, но не позднее чем через десять дней с даты размещения на
электронной площадке протокола подведения результатов такого аукциона либо
протокола рассмотрения заявок на участие в таком аукционе или протокола
проведения такого аукциона в случае признания такого аукциона несостоявшимся.
Жалоба на положения документации о таком аукционе может быть подана
участником закупки до окончания срока подачи заявок на участие в таком
аукционе. При этом в случае, если обжалуемые действия (бездействие)
совершены после начала рассмотрения заявок на участие в таком аукционе,
обжалование данных действий (бездействия) может осуществляться только
участником закупки, подавшим заявку на участие в таком аукционе. В случае, если
обжалуемые действия (бездействие) совершены при рассмотрении вторых частей
заявок на участие в электронном аукционе или при заключении контракта,
обжалование данных действий (бездействия) осуществляется до заключения
контракта. По истечении указанных сроков обжалование данных действий
(бездействия) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения,
специализированной организации, оператора электронной площадки, аукционной
комиссии осуществляется только в судебном порядке.

Протокол рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе от 22.05.2017
№0341100008617000172-1 размещен на официальном сайте в сети Интернет в
единой информационной системе в сфере закупок http://www.zakupki.gov.ru в 10:26
22.05.2017 года.

Таким образом, крайней датой подачи жалобы на действие (бездействие)
комиссии по осуществлению закупок является 01.06.2017 года.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 99, 106, Закона о контрактной
системе, Комиссия Костромского УФАС России по контролю в сфере закупок,

РЕШИЛА:

Оставить жалобу без рассмотрения.

Уведомить Заявителя о возможности обжалования указанных действий
(бездействия) заказчика только в судебном порядке.

Решение может быть обжаловано заинтересованным лицом в арбитражный суд в
течение трех месяцев в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.

Заместитель председателя Комиссии:



Д.Ю. Белов

Члены Комиссии:

Е.Е. Сиротина

А.И. Суясов


